



Villeneuve-sur-Lot, le 13 novembre 2008, 17h45

COMMUNIQUE FINANCIER SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES DU QUATRIEME TRIMESTRE 2007/2008

CHIFFRE D'AFFAIRES ET ACTIVITE

Chiffre d'affaires HT consolidé en M€	2007/2008	2006/2007	Variation
1 ^{er} trimestre (01/10-31/12)	174,8	168,9	+ 3,5%
2 ^{ème} trimestre (01/01-31/03)	113,3	107,0	+ 5,9%
3 ^{ème} trimestre (01/04-30/06)	130,9	119,0	+ 10,0%
4 ^{ème} trimestre (01/07-30/09)	135,0	118,5	+ 14,0%
Total	554,0	513,4	+ 7,9%

Activité du trimestre

Le chiffre d'affaires consolidé du quatrième trimestre de l'exercice 2007/2008 s'élève à 135,0 M€ contre 118,5 M€ pour la même période de l'exercice précédent, en croissance de 14% (dont 6,6% à réseau constant).

A réseau constant, l'activité progresse en France de 7% et en Belgique de 2,3%.

Cette très bonne performance a pu être réalisée grâce à un panier moyen en hausse de plus de 6,3% en France et à une reprise de la fréquentation.

Ces très bons résultats sont conformes aux objectifs annoncés lors de la publication du chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre qui prévoyait une accélération de la croissance sur le dernier trimestre.

Cumul annuel à fin septembre 2008

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2008 selon les reporting de gestion s'élève à environ 554 M€ contre 513,4 M€ au 30 septembre 2007.

A réseau constant, l'activité progresse en France de 3,1% et en Belgique de 4,2%.

Cette croissance est tirée par la progression du panier moyen qui est en hausse de 4,6% en France et de 2,8% en Belgique.

La répartition des ventes par zone géographique et par circuit de distribution est la suivante :

(En M€)	au 30/09/08	au 30/09/07	Variation
France	519,4	480,5	+ 8,1%
Belgique	18,1	17,9	+ 0,8%
Italie (1)	1,9	2,8	- 32,1%
Espagne (2)	3,3	3,6	- 7,7%
Total ventes au détail	542,7	504,8	+ 7,5%
Ventes en gros et services annexes	11,3	8,6	+ 31,4%
Total chiffre d'affaires	554,0	513,4	+ 7,9%

(1) Fermeture d'un magasin en Sardaigne en mai 2008

(2) Incendie du magasin de Tarragone en juin 2008

OPERATIONS ET EVENEMENTS IMPORTANTS INTERVENUS AU COURS DU TRIMESTRE

Le Groupe a ouvert sur le quatrième trimestre :

- 6 magasins intégrés en France (Argeles sur Mer, Autun, L'Arbresle, Lannemezan, Lourdes, St Jean de Maurienne)
- 2 magasins franchisés en France (Poligny, Pouilly en Auxois)
- 1 magasin intégré en Espagne (Tolède)
- 1 magasin franchisé en Côte d'Ivoire (Abidjan).

Il a également procédé aux transferts/agrandissements de 2 magasins en France (Lannion et St Gaudens).

RESULTATS ANNUELS 2007/2008

Le communiqué sur le résultat annuel sera diffusé le 09 décembre 2008 après Bourse et la présentation des comptes aura lieu le 10 décembre 2008 à 10h00 aux Salons de la Maison des Arts et Métiers, 9 bis, avenue d'Iena, 75116 Paris.

*Cotation : Euronext Paris, Compartiment B
Indices : SBF 250, SBF SM, CAC Small 90, CAC Mid & Small 190, CAC Allshares
Code ISIN : FR0000075095 - Reuters : GIFP.PA - Bloomberg : IGF FP*

CONTACT :

JEAN-DOMINIQUE DEPELLEY - Directeur Administratif et Financier

contactfinances@gifi.fr

Tél : 05 53 40 54 54 - Fax : 05 53 40 54 64

Site Internet : www.gifi.fr
